

A/S Paabøl Plantage

Årsrapport 2017

CVR: 62771313

01.01.2017 – 31.12.2017

PÅBØLVEJ 15, HOVEN

6880 TARM

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 15. juni 2018

Dirigent: Jens Christian Christensen

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

A/S Paabøl Plantage
Påbølvej 15
6880 Tarm

Telefon: 7534 3011
CVR-nr.: 6277 1313
Stiftet: 14. september 1874
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune

Regnskabsår: 01.01.2017- 31.12.2017
143. regnskabsår

DIREKTION

Jens Christian Christensen

REVISOR

JL Revisorer ApS
Majsmarken 1
7190 Billund

PENGEINSTITUT

Den jyske Sparekasse
Gartnerpassagen 4
6870 Ølgod

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er i lighed med tidligere år skovdrift og entreprenørvirksomhed i forbindelse med skovdriften.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets 143. regnskab for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017 udviser underskud før skat på t. kr. -1.455

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	747.983	6.245.100
1	Personaleomkostninger	-727.568	-900.208
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-926.408	-1.004.876
	Andre driftsomkostninger	-136.389	-636.382
	DRIFTSRESULTAT	-1.042.382	3.703.634
2	Finansielle indtægter	26.420	17.775
3	Finansielle omkostninger	-439.673	-617.392
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-1.455.635	3.104.017
	Skat af årets resultat	284.540	-895.178
	ÅRETS RESULTAT	-1.171.095	2.208.839
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.171.095	2.208.839
	Disponering i alt	-1.171.095	2.208.839

BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Jord	42.657.790	33.522.160
Bygninger og installationer	4.949.641	5.064.707
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.234.394	1.894.144
Materielle anlægsaktiver	48.841.825	40.481.011
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.486	37.321
Finansielle anlægsaktiver	37.486	37.321
ANLÆGSAKTIVER	48.879.311	40.518.332
Fremstillede varer og handelsvarer	125.000	125.000
Varebeholdninger	125.000	125.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.761.194	1.119.046
Andre tilgodehavender	563.488	0
Periodeafgrænsningsposter	0	45.382
Tilgodehavender	2.324.682	1.164.428
Andre værdipapirer og kapitalandele	215.875	193.903
Værdipapirer og kapitalandele	215.875	193.903
Likvide beholdninger	246.240	1.573.872
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.911.797	3.057.203
AKTIVER	51.791.108	43.575.535

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	570.000	570.000
	Reserve for opskrivning	27.645.045	27.530.580
	Overført resultat	2.159.649	3.330.744
4	Egenkapital	30.374.694	31.431.324
	Hensættelser til udskudt skat	4.197.535	4.598.288
	Hensatte forpligtelser	4.197.535	4.598.288
	Realkreditinstitutter	14.861.413	6.586.462
5	Langfristede gældsforpligtelser	14.861.413	6.586.462
6	Kortfristet del af langfristet gæld	585.633	288.106
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	666.498	149.163
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.080.269	208.525
	Selskabsskat	0	23.759
	Anden gæld	25.061	289.908
	Periodeafgrænsningsposter	5	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.357.466	959.461
	GÆLDSFORPLIGTELSE	17.218.879	7.545.923
	PASSIVER	51.791.108	43.575.535
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2017	2016
	KR.	KR.
Årets resultat	-1.171.095	2.208.839
Af- og nedskrivning anlægsaktiver mv.	739.032	-1.183.720
Finansielle indtægter	-26.420	-17.775
Finansielle omkostninger	439.673	617.392
Skat af årets resultat	-284.540	895.178
Tilbageførsler i alt	867.745	311.075
Ændring i varelager	0	278.000
Ændring i tilgodehavende mm.	-1.160.255	-541.675
Ændring i kortfristet gæld ekskl. kassekredit	1.398.006	-1.551.910
Ændring i driftskapital	237.751	-1.815.585
PENGESTRØM DRIFT FØR FINANSIELLE POSTER	-65.599	704.329
Finansielle indtægter	4.449	3.971
Finansielle udgifter	-430.583	-324.064
Betalt skat	-1.748	-23.890
PENGESTRØM FRA DRIFTSAKTIVITET	-493.481	360.346
Jord	-9.135.630	-242.160
Bygninger og installationer	-16.592	-372.360
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	52.376	-545.000
Værdipapirer, anlægsaktiver	-165	-8.380
Værdipapirer, omsætningsaktiver	-1	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-9.100.012	-1.167.900
LIKVIDITETSOVERSKUD/-BEHOV	-9.593.493	-807.554
Langfristet gæld	8.265.860	2.697.346
Kassekredit	0	-315.923
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	8.265.860	2.381.423
ÆNDRING I PENGESTRØM I ALT	-1.327.633	1.573.869
Likvider i alt primo	1.573.872	0
LIKVIDER I ALT ULTIMO	246.240	1.573.872

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-664.967	-835.299
Pensioner	-58.152	-56.957
Andre omkostninger til social sikring	-4.449	-7.952
Personaleomkostninger	-727.568	-900.208
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2

2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Andre finansielle indtægter	26.420	17.775
Finansielle indtægter	26.420	17.775

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Andre finansielle omkostninger	-439.673	-617.392
Finansielle omkostninger	-439.673	-617.392

NOTER

4	EGENKAPITAL				
		Virksomhedsk apital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
Primo		570.000	27.530.580	3.330.744	31.431.324
Opskrivninger i året			114.465	0	114.465
Forslag til resultatdisponering				-1.171.095	-1.171.095
Ultimo		570.000	27.645.045	2.159.649	30.374.694

Aktiekapitalen er opdelt på

A-aktier 57 stk. á kr. 1.000.

B-aktier 513 stk. á kr. 1.000.

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-14.861.413	-6.586.462
Langfristede gældsforpligtelser	-14.861.413	-6.586.462
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-12.511.330	-5.430.627
6 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD		
Kortfristet del af langfristet gæld	-585.633	-288.106

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der påhviler ikke virksomheden eventualforpligtelser

KAUTIONSFORPLIGTELSER

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr.15.447 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 47.607. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr 1.234, skønnes 1.234 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.